In turning over some loose papers, I find the following observations bearing on the next few pages of our author. They are written in Commentator's Latin or an imitation thereof, but with the help of the text, it is to be hoped that they will be intelligible. I present them as they are.

815, c. ὅση μὲν βακχεία τ' ἐστί, καὶ τῶν ταύταις ἐπομένων, ἃς Νύμφας τε καὶ Πᾶνας καὶ Σειληνοὺς καὶ Σατύρους ἐπονομάζοντες, ὧς φασί, μιμοῦνται κατωνωμένους, περικαθαρομῶς τε καὶ τελετάς τινας ἀποτελούντων, ξύμπαν τοῦτο τῆς ὀρχήσεως τὸ γένος κ. τ. ε. Diu mihi suspectum fuit verbum ἐπονομάζοντες. *Saltationes quasdam Nympharum et Faunorum aliorumque numinum nominibus appellant. Fac Platonem illud voluisse. Sed quid porro imitantur? Eadem hæc numina ebria. Quæ est hæc negligentia, ut eadem vocabula utpote ab ἐπονομάζοντες pendentia saltationum nomina significant, ad μιμοῦνται autem relata de numinibus ipsis capiantur? Adde quod ἐπονομάζοντες, ὧς φασί, ita conjuncta sunt, ut hoc ad illud necessario referatur. Quasi his saltatoribus proprium esset, ut his*

b *

nominiibus uterentur; vel potius non uterentur, sed uti se dictarent. Quod vero ad Nymphas attinet, quis unquam illas ebrias finxit, nedum saltatione imitatus sit? Quid vero sibi volunt τῶν ταύταις ἐπομένων? Si sic interpretaberis: "qui Bacchas sequuntur", praesto erit Astius, qui te commonefaciat, ἄς referendum esse ad ταύταις. Quod quoniam rectissime et ex linguæ norma dictum est, sequitur ut ἄς etiam de Bacchabus ipsis intelligi oporteat, non de saltatoribus. Atqui si hoc concesseris, quid de reliqua sententia fiet? Quid multa? Corruptam orationem agnosceas necesse est; vel si forte etiamnum dubitas, vide num vera lectio te ab ista religione liberet. ὅση μὲν βακχεία τ' ἐστὶ, καὶ τῶν ταύταις ἐπομένων, ἄς Νύμφας ἐπονομάζοντες, Πᾶνας καὶ Σειληνοὺς καὶ Σατύρους ὧς φασὶ μιμοῦνται κατανωμένους. Mulieres Nympharum partes agunt: viri Faunos temulentos Nympharum fugientium amatores imitantur. In verbis τοῦτο [τῆς ὀρχήσεως] τὸ γένος, quae et infra repetuntur, non difficile est Platonem ab interpolatore dignoscere.

Ibid. D. τὸ δὲ τῆς ἀπολέμου Μούσης, ἐν ὀρχήσεσι δὲ τοὺς τε θεοὺς καὶ τοὺς τῶν θεῶν παῖδας τιμῶν—Si scriptum esset ἀπολέμου μὲν ἐν ὀρχήσεσι δὲ τιμώσης, vel ἀπολέμου μὲν ἐν ὀρχήσεσι δὲ σπουδαίαις τιμῶν, quidquid de reliqua oratione statueremus, δὲ saltem suo loco positum videretur. Nunc autem plane supervacaneum est. Vide, num aliquando a margine in orationem invectum fuerit. Nam in Cod. E scriptum est τὸ δὴ τῆς ἀ. M.: unde suspiceris, dubitasse librariorum utrum δὲ an δὴ scribendum esset. Equidem neutrum probo. Ad propositum redeuntes μὲν οὖν usurpant. Sed de τιμῶν longe gravior est controversia; quæ lectio nullus dubito quin alteri, τιμώντων, præferenda sit. Sed unde factum est ut illam nullus bonæ notæ Codex praeter E præbuerit? Scilicet qui illum librum exaravit, ipse finxit. Minime; nam si ita esset, verba illa quae Bekkerus ex illo codice enotavit, "τὸ τιμῶν οὐδέτερος", in margine, non in orationis serie, scripta fuissent. Itaque hoc statuendum; vel lectionem τιμῶν etiam in A vel Ω exstare, sed a Bekkero prætervisam fuisse, vel E non totum ab illis pendere, sed habere propriam auctoritatem, utpote ab antiquiore libro, qui nonnunquam meliores lectiones præberet, descriptum. Mox pro τὸ μὲν ἐκ πόνων τινῶν αὐτοῦ καὶ κινδύνων διαπεφευγότων, lege: τὸ μὲν αὐτοῦ, τῶν ἐκ πόνων τινῶν κ. τ. ἐ.

816, c. ἐν τάξει. Hæc non intelligo. Aliud est καθιεροῦν,

aliud τάττειν, neque illud fieri potest nisi hoc præcesserit. Quæ vero ad τάξιν pertinent omnia supra memorata sunt; ut jam nihil supersit quam καθιεροῦν πάντα, ἂν τάξη.

Ibid. d. Lege: Τὰ μὲν οὖν . . ψυχῶν, οἷα εἰς τὰς χορείας, εἴρηται. Cetera quam primum abjicienda. Mox dele κωμωδήματα, et κατὰ ante ὄρχησιν, et lege: καὶ τὰ τοιούτων πάντων κωμωδήματα.

818, A. ὡς ἀκριβείας ἐχόμενα. “Cum perfectione conjuncta, h. e. perfecte s. exacte, ἀκριβῶς s. δι’ ἀκριβείας”. Sic Astius, falsa veris permiscens. Lege: ταῦτα δὲ ζύμπαντα οὐχ ὡς ἀκριβείας ἐχομένο υς δεῖ διαπονεῖν τοὺς πολλοὺς ἀλλὰ τινὰς ὀλίγους.—Mox sequuntur hæc: οὕτω γὰρ πρέπον ἂν εἴη. τῷ πλήθει δὲ ὅσα αὐτῶν ἀναγκαῖα καὶ πῶς ὀρθότατα λέγεται μὴ ἐπίστασθαι μὲν τοῖς πολλοῖς αἰσχρόν, δι’ ἀκριβείας δὲ ζητεῖν πάντα οὔτε ῥάδιον οὔτε τὸ παράπαν δυνατόν. Quæ sit horum verborum grammatica ratio, οὔτε ῥάδιον οὔτε τὸ παράπαν δυνατόν ἐξηγεῖσθαι. Locus sic mihi constituendus videtur: τῷ πλήθει δὲ ὅσα αὐτῶν ἀναγκαῖα πῶς ὀρθότατα λέγεται; ἂ μὴ ἐπίστασθαι μὲν τοῖς πολλοῖς αἰσχρόν, κ. τ. ε.

Ibid. c. οἷος δυνατός. “Alterutrum fortasse delendum est”. Ast. Imo δυνατός quantocius expellendum. De Dis loquens consulto maluit οἷος h. e. idoneus dicere, quam de potentia eorum videri dubitare.

819, A. οὐδαμοῦ γὰρ δεινὸν οὐδὲ σφοδρὸν ἀπειρία τῶν πάντων οὐδὲ μέγιστον κακόν. Hic οὐ δεινὸν οὐδὲ σφοδρὸν οὐδὲ μέγιστον haud minus absurde collocantur quam μέγιστος καὶ σφοδρὸς ξρως, quæ Cobetus, sprete certissima nostra correctione, in Convivio legenda proposuit. Et quemadmodum illic, ubi de universo amore sermo est, τὸ σφοδρὸν, quod in partem tantum cadit, prorsus alienum est, sic in nostro loco omnium rerum ignorantiam σφοδρὸν κακόν vocare nec Græcitas nec rei natura patitur. Lege: οὐδαμοῦ γὰρ δεινὸν οὐδ’ ἢ σφοδρὰ ἀπειρία τῶν πάντων, οὐδὲ μέγιστον κακόν. Neque vero hinc exemplum petere possis adjectivi positivi cum superlativo conjuncti; nam δεινὸν nequaquam ad κακόν pertinet. “Nulla in civitate periculosa est—neque est summum malum.” Mox dele τούτων.

Ibid. b. c. Lege: πρῶτον μὲν γὰρ περὶ λογισμοὺς ἀτεχνῶς πάρεστιν ἐξηρημένα μαθήματα μετὰ παιδιᾶς τε καὶ ἡδονῆς μανθάνειν. Vulgo παισίν. Tum enumerantur τὰ μαθήματα, sc. μῆλων καὶ στεφάνων διανομαί, καὶ πυκτῶν . . . ἐφεδρῆαι τε καὶ συλλήξεις ἐν μέρει καὶ ἐφεξῆς, [καί] ὡς πεφύκασι γίγνεσθαι. Vulgo ἐφεδρῆας

—συλλήξεως; unde effectum est ut πεφύκασι sine nominativo esset, et genitivi a διανομαὶ pendere crederentur; quasi quis pugiles spectantibus eodem modo quo poma vel coronas distribueret. Alterum καὶ omisi; quod qui inseruit, parum intellexit quid esset ἐν μέρει καὶ ἐφεξῆς, et tanquam inter se opposita essent, (quod fuisset, ἐν μ. τε καὶ ἐ.) tertium aliquid in ὡς πεφύκασι γίνεσθαι contineri putavit. Sed unumquodque par et singuli tertiarii priores ἐν μέρει excipiebant, atque hoc in omnibus *deinceps* fiebat. ὡς πεφύκασι γίνεσθαι adjectum est ut significaretur certam esse harum permutationum conjunctionumque rationem, si quidem numeri natura immutabiles essent. καὶ δὴ καὶ παίζοντες, φιάλας ἅμα χρυσοῦ καὶ χαλκοῦ καὶ ἀργύρου καὶ τοιούτων τινῶν ἄλλων κεραυνύντες, οἱ δὲ καὶ ὅλας πῶς διαδιδόντες, ὅπερ εἶπον, εἰς παιδίαν ἐναρμόττοντες τὰς τῶν ἀναγκαίων ἀριθμῶν χρήσεις—Tria hic præcipue quaerenda sunt. 1. Quid sit φιάλας κεραυνύντες, 2. quo modo ab ὅλας διαδιδόντες differat, 3. ubi dixerit, quod hic se iterum dicere ait. Duplex, nisi fallor, discrimen in poculis fingitur; nam et e diversa materia facta sunt, et diversum liquorem continent. Si hoc verum est, recte opponuntur οἱ κεραυνύντες τὰς φιάλας, h.e. qui pocula vino cum aqua permixto implent, et οἱ φ. ὅλας διαδιδόντες, quod idem est ac φ. ἀκράτου πότου πλήρεις διαδιδόντες. Sed vocem ἄκρατος consulto vitavit, quoniam non minus de aqua pura quam de vino mero cogitabat. Quo autem spectant illa, ὅπερ εἶπον? Planissime ad verba ἀρμοττόντων ἀριθμῶν τῶν αὐτῶν. Atqui non prorsus idem est, sive numeros *convenire* dicas, sive numeros *accommodari*; et quoniam hoc verius, malim ἀρμοττομένων. Nam qui hoc dixit, idem dixit quod infra, εἰς παιδίαν κ. τ. ἐ. Præterea cum prorsus otiosum sit ἄλλων, et οἱ δὲ alterum quoddam sui simile flagitet, lego: ἄλλοι μὲν κεραυνύντες. At unde illud μὲν arripui? Nempe a Cod. E, qui pro κεραυνύντες μεραυνύντας habere dicitur. Ceterum si quis inutilem esse particulam πῶς contendet, simulque ὅλας φιάλας ægre feret, quidni ὅλας πόσεις reponat?